
                                                                               
                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

                                                              CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-S/2023 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128-S/2022 

 

HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 128-S/2022, que tem como objeto tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES 
JUDICIALIZADOS E DEMANDAS ESPONTÂNEAS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA. 

Considerando que o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003-S/2023 desenvolveu-se em 

conformidade com o disposto na Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, 

considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de licitação, 

RESOLVE: 

 

Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003-
S/2023 que tem como objeto tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES JUDICIALIZADOS E 
DEMANDAS ESPONTÂNEAS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA.  

 

I. Homologar o objeto desta Licitação, seu valor total à(s) seguinte(s) empresa(s):  

• CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ nº 

38.591.447/0001-55, para os itens 01, 04 e 06, com valor global de R$ 402.346,20 (quatrocentos e dois mil 
trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).  

• NUTRIRE COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ nº 

23.151.775/0001-63, para os itens 03 e 08, com valor global de R$ 5.999,04 (cinco mil novecentos e 
noventa e nove reais e quatro centavos).  

• CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL CENEP LTDA, CNPJ nº 

01.687.725/0002-43, para os itens 02, 05 e 07, com valor global de R$ 31.587,12 (trinta e um mil quinhentos 
e oitenta e sete reais e doze centavos).  

Itabuna – BA, 10 de março de 2023. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária de Saúde. 
 


